

***Международный Промышленный Банк  
«Идельбанк»  
(закрытое акционерное общество)***

**Финансовая отчетность за год, закончившийся  
31 декабря 2011 года, составленная в  
соответствии с Международными стандартами  
финансовой отчетности**

**г. КАЗАНЬ, 2012**

МПБ «Идельбанк» (ЗАО)

Финансовая отчетность в соответствии с МСФО за 31 декабря 2011 года

# Международный Промышленный Банк «Идельбанк» (ЗАО)

## Отчет о совокупных доходах за год, закончившийся 31 декабря 2011 года

(в тысячах рублей)

|  | Примечание | 2 011           | 2 010           |
|--|------------|-----------------|-----------------|
| Процентные доходы  | 27         | 42 791          | 33 259          |
| Процентные расходы   | 27         | (26 264)        | (19 141)        |
| <b>Чистые процентные доходы</b>  |            | <b>16 527</b>   | <b>14 118</b>   |
| Изменение резерва под обеспечение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках                                      | 9          | 10 104          | 21 008          |
| <b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обеспечение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b> |            | <b>26 631</b>   | <b>35 126</b>   |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток      |            | 0               | 0               |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой  |            | 0               | 0               |
| Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты  |            | 0               | 0               |
| Комиссионные доходы  | 28         | 9 859           | 9 462           |
| Комиссионные расходы   | 28         | (617)           | (309)           |
| Изменение резерва под убытки по обязательствам кредитного характера и прочих резервов  |            | (738)           | 850             |
| Прочие операционные доходы   | 29         | 814             | 1 534           |
| <b>Чистые доходы</b>   |            | <b>35 949</b>   | <b>46 663</b>   |
| Административные и прочие операционные расходы   | 30         | (31 385)        | (31 047)        |
| <b>Операционные расходы</b>  |            | <b>(31 385)</b> | <b>(31 047)</b> |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>  |            | <b>4 564</b>    | <b>15 616</b>   |
| Расходы по налогу на прибыль   |            | (2 293)         | (896)           |
| <b>Прибыль за период, приходящаяся на собственников Банка</b>  |            | <b>2 271</b>    | <b>16 512</b>   |
| <b>Прочий совокупный доход</b>   |            |                 |                 |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи   |            |                 |                 |
| Налог на прибыль, отраженный в прочем совокупном доходе  |            |                 |                 |
| <b>Итого совокупный доход за год</b>   |            | <b>2 271</b>    | <b>16 512</b>   |

Примечания с 1 по 40 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности